Ἐάν μισθώσω σοι ποιῆσαι ἔργον, ἐφ' ὃ καθ'  
ἡμέραν σε λαβεῖν τὸν μισθόν, καὶ γένηται τὶ ἐλάτ-  
τωμα· εἰ μὲν συνέδοξεν, τὴν καλλονήν σε παρασχεῖν,  
χωρὰ τῇ μισθώσεως ἀγωγῆ. ἀδιάφορον γύρο, εἰτε ὑφ  
ἐν δι μισθὸς ὠρίσθη, εἴτε<sup>b)</sup> ὑπὲρ ἔκαστης ὑπηρεσίας,  
μόνον εἰ τὸ ἀποτέλεσμα τοῦ ἔργου πρὸς τὸν μισθωτὸν  
φέρεται. εἰ δὲ διὰ τὸ γενέσθαι τὸ ἔργον δοκιμασία τοῦ  
δεσπότου ὠρίσθη δι μισθημεριὸς μισθός, οὐκ ἐνέχεται  
περὶ καλλονῆς δι μισθωτός.

συνεφάνησα πρὸς τὸν μισθωτόν] Ἐμισθωσά σοι  
τὸν ἡμέραν ἀγρόν, συμφωνήσας, ἵνα, εἰ μὴ γεωργήθῃ<sup>c)</sup> κατὰ

y) Inde ab ὁ μισθωσάμενος L. 48. legitur in Syn. p. 219. a) Syn. ἐκδίκω. Leuncl. in marg. ἐκδίκω. a) Fabr. μι-  
σθωθῇ. b) Fabr. ἥτε. c) Sic lego. Fabr. γεωργήθῃ.

I) si pluribus locavero] Cyrilli. Qui pluribus  
vendit vel locat, et singulorum in solidum fidem sequitur,  
siquidem omnes solvendo sint, adversus singulos  
in partem agere debet. Potest tamen, si omnes sol-  
vendo sint, eligere, adversus quem in solidum agere ve-  
lit, actiones ei praestans.

XLVII. Idem. Si tibi locavero<sup>1)</sup>, quod ego con-  
duxeram, habeo ex locato actionem. Qui conduxit D. XIX. 2.  
rem mobilem<sup>2)</sup> vel se moventem, nec eam restituit,  
iuriuando in item subiicitur.

I) si tibi locavero] Quidam locavit mihi opus  
faciendum. Id ego alteri locavi. Habebo adversus con-  
ductorem locati actionem.

Cyrilli. Qui opus conduxit, recte mihi locat.

2) qui conduxit rem mobilem] Qui servum  
conduxit, vel aliam rem mobilem, si restituere nolit,  
iuriuando in item subiicitur.

Cyrilli. Conductor, qui non restituit rem se moven-  
tem aut mobilem, iuriuando in item subiicitur.

XLVIII. Modest. Tutores curatoresve constituti<sup>1)</sup>,  
priusquam officii rationes reddiderint, conductores Cae-  
saris vel fisci non fiunt. Et si quis hoc dissimulans  
conduixerit, criminē falsi tenetur. L. 49.  
D. ead.

I) tutores curatoresve constituti] Tutores  
curatoresve constituti, priusquam persolverint ea, quae  
ex causa administrationis debentur, prædia Principis  
conducere prohibentur. Et si quis hoc dissimulans ad  
conductiōnem dictorum prædiorum pervenerit, ut fal-  
sarius punitur, ut vult Principis constitutio. Idem ob-  
tinet et in prædiis fiscalibus.

Cyrilli. Qui tutelam aut curam gerere quidem desiit,  
nondum autem administrationis rationem reddidit, si  
hoc dissimulans a Caesare vel fisco prædia conduxit,  
tanquam falsarius coercetur.

XLIX. Idem. Qui per ignorantiam<sup>1)</sup> militi quasi  
pagano locavit, mercedem ab eo petit. L. 50.  
D. ead.